
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ "МЭИ" 

ПРИКАЗ 

<<_д_>> _,fl,_,O ________ 2014 г. г. Москва 

Содержание: «Об утверждении сроков выплаты стипендии студентам и аспирантам 

НИУ «МЭИ» 

Во исполнение Приказа Министерства образования и науки Российкой Федерации от 

28 августа 2013 г. № 1000 "Об утверждении Порядка назначения государственной акаде
мической стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, обу

чающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, 

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, выплаты стипендий слушателям подготовительных отделений федеральных го

сударственных образовательных организаций высшего образования, обучающимся за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета", в целях соблюдения сроков вы

платы государственных стипендий студентам и аспирантам НИУ МЭИ, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. У становить с О 1 октября 2014 года срок выплаты стипендий и других форм мате
риальной поддержки студентам, аспирантам и докторантам НИУ МЭИ - 10 число месяца, 
следующего за расчетным месяцем начисления стипендии; 

2. Контроль ·за исполнением настоящего приказа возлагаю на первого проректора -
проректора по учебной работе Т.А. Степанову. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


